ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
“АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ “
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

	[image: ]

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АКСУБАЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
  СУНЧЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

423050, Республика  Татарстан,  Аксубаевский  муниципальный  район, село Сунчелеево, ул. Ленина, 76.

Тел. (8-84344-4-98-24)  ОГРН 1061665002080,
ОКПО 94318582, ИНН/КПП 1603004776/160301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№5                                                                                      от 22.03.2021

О местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» (далее – Правила) Исполнительный комитет Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления в соответствии с пунктом 5 Правил не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Информирование потребителей о расположении мест накопления осуществляется через информационные стенды, расположенные по адресу: РТ Аксубаевский район с. Сунчелеево, ул. Ленина, д.76.
3. Признать утратившими силу с 01.01.2021:
- Постановление Исполнительного комитета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.09.2016 № 8 «О местах первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района»,
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу: httр://pravo.tatarstan.ru, а также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://aksubayevo.tatarstan.ru.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Руководитель
Исполнительного комитета
Сунчелеевское сельского поселения                                                 И.В.Крайнова

Приложение к постановлению
исполнительного комитета Сунчелеевского
сельского поселения Аксубаевского
муниципального района от 22.03.2021 №5

Места
накопления отработанных ртутьсодержащих
ламп на территории Сунчелеевского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района

	№ п/п
	Помещение
	Адрес

	1
	Здание исполнительного комитета
 сельского поселения
	Республика Татарстан, Аксубаевский район, с. Сунчелеево , ул.Ленина, д.76
 (тел.8-84344-4-98-24)

image1.png